
Vážení a milí spoluobčané! 

Další rok je téměř za námi. Proběhl bez 
nějakých větších negativních událostí, 
alespoň v naší obci. Přívalové deště v 
srpnu a v září nás sice potrápily, ale v 
porovnání s tím, co se dělo na Jesenic-
ku, to je maličkost. Proto zastupitelstvo 
jednomyslně odsouhlasilo poslat dvěma  
nejvíce postiženým obcím (Česká Ves a 
Písečná) jednorázovou 
finanční pomoc ve výši 
50 tisíc korun. Dále, po 
konzultaci  se staros-
tou obce Písečná,  
naše obec koupila 
materiál na podlahu, 
okružní pilu a sporák 
pro starší manžele 
postižené povodní, ve 
výši cca 35 tisíc korun. 
Zaměstnanci obce  
zakoupené věci do Písečné dovezli a 
pomohli složit. Dojemný, těžkou rukou 
psaný děkovací dopis starých manželů 
jsme pak četli na dalším zastupitelstvu.  

Měli jsme tu i jeden požár. V pondělí 18. 
listopadu  shořel mobilheim na zahradě 
bývalého Červinkova statku poblíž spor-
tovního areálu. Plameny šlehaly několik 
metrů vysoko, zasahovali místní dobro-
volní hasiči i profesionálové. Mobilheim  
patřil pravnukovi hospodáře Josefa  
Červinky, který byl v roce 1956  
odsouzen jako „kulak“ na 6 let vězení a 
ztrátě veškerého majetku. Jeho potomek   
rovněž přišel o veškerý majetek, který 
mu shořel v mobilheimu. Jak sdělil  
hasičům, zůstalo mu jen to, co měl na 
sobě. Hasiči se snaží vypsat na jeho 
podporu veřejnou sbírku, ale její  
založení není úplně jednoduché. 

Vážení a milí, dovolte mi krátké zamyš-
lení. Víte, že toho se dopouštím jen výji-
mečně, většinou v této době. Mrzí mě, 
když vnímám, jak jsou lidé negativní či 
nešťastní. Václav Havel to nazval „blbou 
náladou“. Podle mého názoru pro to 
není důvod, ten mají třeba na Ukrajině, v 
Izraeli nebo v Sýrii. My žijeme v krásné 
době, v bezpečném místě a čase. Zatím. 

Není nám zima, nemáme hlad, nehrozí 
nám vězení, když budeme hlasitě říkat 
své názory. Když onemocníme, zavolá-
me „rychlou“ a sanitka je tu za pár minut. 
Tak proč se více neradujeme?  

Jednou z možných příčin je to že jsme 
obklopeni množstvím informací, z nichž 
největší energii mají právě ty negativní 
zprávy, často nepravdivé. Pokud bude-
me opakovaně slýchat, že ten či onen  je 
bezcharakterní lump a hlupák, že všech-
no dělá úplně špatně, pak se stane ne-
přítelem, jehož je nutno zničit či alespoň 
nezvolit ve volbách. A následuje rada,  
že jediným řešením je zvolit „zachránce“, 
což bývá právě největší lhář a populista. 

Podle mého názoru to dobře vystihl  
Josef Suchár, farář z Neratova v Orlic-
kých horách, letos vyznamenaný  
prezidentem ČR, mj. za práci s lidmi s 

mentálním postižením, ve svém rozho-
voru s redaktorem Hospodářských Novin 
dne 29.11.2024: „Nejstrašnější  pro mě 
je, když se začne lhát. Lež je totiž ten 
nejstrašnější hřích, který může existovat. 
Jde o to, aby se politika nestala výtahem 
pro lháře a křiklouny, což jsme bohužel 
dopustili a to je velká tragédie. Začali 
jsme tolerovat lež, a to na nejvyšších 

patrech, a dovolili jsme, aby se lidé  
prolhali do nejvyšších míst.“ 
S Josefem Suchárem se známe  
dlouho a jsem rád, že ho mohu nazý-
vat svým přítelem. Nikdy jsem ho  
nezažil smutného nebo naštvaného. 
Unaveného, to ano. Má to těžší než 
většina z nás. Původní vysídlená  
sudetská obec s rozbořeným kostelem 
a několika starousedlíky se díky němu 
proměnila v poutní místo pulsující 
životem a jedinečnou duchovní atmo-

sférou. Typické pro něj je, že si zaregis-
troval obchodní značku ŠFN s.r.o.  
Znamená to „šílený farář neratovský“.  

Přeji nám všem co možná nejvíce rados-
ti z přítomnosti. Kdy jindy než v Adventu  
je třeba zpomalit, rozhlédnout se a mít 
radost ze života. Zapněte si „spam filtr“ 
na negativní informace. Radujte se.  
Nebojte se vyznat lásku, poděkovat za 
pomoc, pochválit, společně se zasnít, 
sdělit si svá tajná přání a dělat smělé 
plány do budoucna. A že je něco těžké 
až nemožné? Vzpomeňte na ŠFN.  

Přeji jménem svým i jménem celého 
zastupitelstva obce všem našim  
občanům radostné a smysluplné  
prožití Vánoc a v roce 2025 hlavně 
hodně zdraví!  
Ať se nám všem společně dobře žije 
v naší krásné obci.    
           Ing. Jiří Horák, starosta 

Slovo starosty, ohlédnutí za rokem 2024, přání do roku 2025 
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Vyhodnocení ankety o tom, jak má vypadat plánovaný obecní dům 
Tato anketa probíhala od 25.10. do 
6.11.2024, veškeré informace byly  
zveřejněny ve zpravodaji a na webových 
stránkách obce. Občané hodnotili 4 ná-
vrhy, měli možnost své hlasy posílat 
prostřednictvím elektronického dotazní-
ku, E-mailem nebo klasicky vyplnění 
papírového anketního lístku. 

Celkem jsme dostali 220 odpovědí, nej-
více Vašich hlasů (více než 60%) dostal 
návrh, který vypracoval Bc. Jakub Čer-
ník. Podrobné výsledky jsou uvedeny v 
tabulce níže. 

Někteří z Vás připojili svůj názor nebo 
komentář, většinou se týkal vítězného 
návrhu Bc. Černíka. 

Vybíráme nejzajímavější: 

• Klasických stylů obecních úřadů je 
hafo. Obec Vysoká je výjimečná, proto 
jsem se rozhodla pro výjimečný styl, 
který bude zajímavou dominantou naší 
obce. 

• Střecha nad parkovištěm vypadá  
podivně a vzhledem k tomu jak je vy-
soko, funkční nejspíš také moc nebu-
de. Navrhuji ji dát o patro níž či zrušit. 

• Konečně nádherný projekt! 

• Jen škoda, že v tomto návrhu není 
sklepní prostor (alespoň částečné 
podsklepení by bylo praktické). 

•  P. Černík vytvořil nápaditou budovu, 
která má myšlenku, design a nadčaso-
vost. Obec se mění, staré domy se 
obnovují, staví se nové a tato budova 
tuto obec pozvedne. 

• Velké přesahy a jejich subtilnost nebu-
dou asi stavebně proveditelné, oproti 
návrhu stavba tak ztratí na lehkosti 

• Nový Obecní dům by mohl zahrnovat i 
prostory pro co-working, čili nějaký 
sdílený prostor na kancelářské úrovni, 
který by nepravidelně mohli využívat 
lidé, kteří jinak pracují z domova, kde 

by se mohli potkat, vyřídit telefonáty 
apod. Součástí by mohla být profesio-
nálně vybavená místnost na videokon-
ference (Ing. Knápek jistě rád poradí), 
samoobslužný kávovar atd. Vše napo-
jené na rezervační systém a za ro-
zumný poplatek. Obdobně pro studen-
ty by část prostoru mohla být v odpo-
ledních hodinách využitelná jako spo-
lečná studovna, kam by si po vystou-
pení z autobusu šli společně udělat 
úkoly, skupinové práce apod. 

Výsledky ankety projednalo  zastupitel-
stvo na svém zasedání v dne 
11.11.2024 a rozhodlo o tom, že bude 
vyhlášeno výběrové řízení na projektan-
ta, který dle vítězné studie  vypracuje 
projektovou dokumentaci ke stavebnímu 
povolení.  

Jsem rád, že jsme se konečně dostali o 
krok dál na naší cestě k obecnímu  
domu.  S vybraným projektantem pak 
budeme dále řešit podrobnosti: podskle-
pení, použité materiály, konkrétní  
rozmístění prostor, parkování atd.   
Věřím, že výsledkem bude krásný,  
moderní a funkční obecní dům se  
širokým využitím pro všechny občany.   
Děkuji všem za spolupráci!       Jiří Horák 

  Dotaz. Písem. E-mail Celkem 

Var. 1  
Chobotský 

28 2 1 31 

Var. 2  
Maláčová 

30 2 5 37 

Var. 3  
Roček 

10 5 2 17 

Var. 4  
Černík 

111 12 12 135 

Celkem 179 21 20 220 

Stručné představení vítězné varianty - autorem je Bc. Jakub Černík, občan naší obce 

Samozřejmě při projektování a násled-
ných konzultacích s obcí může dojít k 
nějakým změnám. Například bychom 
chtěli či spíš potřebovali mít celý objekt 
podsklepený. Ve sklepě by bylo technic-
ké zázemí, úložné prostory, strojovna 
(pro fotovoltaiku, pro výtah,..) sklad ná-
bytku a vybavení, obecní archiv atd.  

V přízemí bude obecní úřad, pošta a 
prostory k pronájmu, nejlépe pro ordina-
ci lékaře. Bude zde i veřejné WC. 

V prvním patře bude kulturní sál se 
zázemím pro účinkující, šatnou a barem 
či kavárnou. Ten v naší obci velmi schá-
zí, zasedací místnost na úřadě je malá a 
sportovní hala zase moc veliká.  

V druhém patře („na střeše“) je umístě-
na  knihovna a společenské centrum, ze 
kterého je volný přístup na terasu na 
střeše. 

Parkování bude zajištěno ze dvou 
stran, od stávající silnice i z nové komu-
nikace zvané „Téčko“. Dojde i k úpravě 
chodníku tak, aby chodci byli odděleni 
od komunikace i od parkoviště. 

Podrobný popis vítězné varianty je v 
předchozím zpravodaji.  
Velké poděkování patří autorům všech 
zaslaných návrhů - i díky Vám jsme spo-
lečně došli ke konečnému rozhodnutí a 
můžeme připravovat projekt a stavební 
povolení.       Jiří Horák 



S příchodem zimy začalo padat spousta 
listí, a proto se nyní snažíme udržet 
“Díru” v co nejlepší kondici, aby bylo 
možné stále jezdit a trénovat. Většina 
skillparků a bikeparků se na zimu zavírá, 
aby se předešlo poničení tratí. My však 
zůstáváme otevření po celou zimu až  
do jara! 

Kromě údržby stávajících tratí pracuje-
me i na nové trati pro začátečníky,  
kterou plánujeme dokončit do konce 
prosince. 

Zveme vás také na Vánoční vyjížďku, 
která se uskuteční 23. prosince od 9 
hodin ráno. Sraz bude v „Díře“. Neza-
pomeňte si vzít dobrou náladu, trošku 
cukroví, helmu a samozřejmě kolo! 
Všichni nadšenci jsou srdečně zváni! 

               Jakub Jelínek 

Aktuálně z „Díry“ 

Předvánoční období je plné příprav,  
společného těšení a očekávání. Jiné to 
nebylo ani u nás ve školce. Nejprve k 
nám zavítal Mikuláš a každý dostal od 
něho dárek. Děti mu společně zazpívaly a 
přednesly básničky. Zlobílky u nás nemá-
me, tak jsme čerty dovnitř nepustili. 

 A že se Vánoce blíží, bylo vidět na kaž-
dém kroku - vyzdobené třídy, chodba, 

okna, rozsvícený stromeček....Děti si  
vyráběly adventní věnce, čerty, Mikuláše, 
stromečky, ozdoby, vánoční přáníčka, 
zvonečky z keramiky pro své rodiče. Spo-
lečně jsme se učili koledy, básničky,  po-
vídali si o vánočních tradicích a zvycích, 
četli vánoční příběhy. S rodiči jsme prožili 
předvánoční odpoledne na ,,Vánočních 
dílničkách,,. Děti počítaly dny, kdy už  

přijde do školky Ježíšek, který jim nadělí 
dárky pod stromeček. Konečně se dočka-
ly a není nic krásnějšího než úsměv a 
rozzářené oči dětí u stromečku. Nadílka 
od Ježíška byla bohatá. Nechyběly ani 
dárečky, které si odnesly děti domů.  

Dětem pod stromeček přejeme také  
lásku, pochopení, trpělivost. Krásné Vá-
noce a šťastný nový rok.  Iva Vlasáková 

Zprávy z mateřské školy 
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Spalovna ZEVO Opatovice aktuálně 
Připomínám, že se jedná o novostavbu 
„zařízení na energetické využití odpadu“ 
(ZEVO), s kapacitou 150 tisíc tun odpadu 
ročně, které by mělo vyrůst v areálu Elek-

trárny Opatovice. Protože obec Opatovice 
ve svém územním plánu má zákaz  
výstavby takového zařízení, investor tuto 
stavbu umístil na vedlejší katastr obce 
Čeperka. Zde proběhlo referendum, ve 
kterém občané nesouhlasili se stavbou 
ZEVO, ale do územního plánu se to  
nepodařilo včas zahrnout. Obec Čeperka 
řeší možnost vyhlášení stavební uzávěry. 

Dne 9.9.2024 bylo zahájeno Minister-
stvem průmyslu a obchodu, odborem 
energetických staveb, společné řízení k 
záměru s názvem „ZEVO Opatovice“.  

Toto zprávu jsme se dozvěděli z  veřej-
ných zdrojů, vůbec jsme nebyli oficiálně 
obesláni jako účastník řízení, přestože v 
předcházejících řízeních nám  byl přiznán 
statut dotčeného územně samosprávného 
celku!  Účastníkem řízení není ani město 
Hradec Králové, dokonce ani sousední 
Opatovice nad Labem.  

Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem 
jednomyslně odsouhlasilo text stanoviska,  
ve kterém mj. požadujeme, abychom byli 
zařazeni do seznamu účastníků řízení. 
Toto stanovisko jsme zaslali příslušným 
úřadům.          Jiří Horák 
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Mládež od mini-
přípravky, mladší 
a starší přípravky, 
mladších žáků, 
starších žáků  
až po mladší  
dorost a Muži! 
Sezóna 2024/2025 
je ve své polovině. 
Jsme v předvánoč-

ním čase, kdy se hodně bilancuje a tak 
se i za náš klub nabízí rekapitulace  
fotbalového roku 2024 a nějaký ten  

závazek do roku 2025. �� 

Muži A v létě zvládli postoupit zpět  
do Krajského přeboru. Je znát, že  
Krajský přebor není lehká soutěž, ale i 
tak má naše „Ačko“ po podzimu dosta-
tek bodů a všichni v klubu věříme, že 
přidají ještě nějaké ty body na jaře  
a udrží tak i pro příští rok příslušnost  
v Krajském přeboru.   

Naši Muži B pak prožívají velmi povede-
ný podzim, když přezimují na krásném  
3 místě s náskokem 8 bodů na čtvrtou 
Lhotu pod Libčany. Moc se v klubu  
těšíme na jaro, které, když se povede 
stejně nebo lépe jako podzim, by mohlo 
pro naše „Béčko“ znamenat konečné 
umístění na „bedně“.  

Ač je aktuálně nevlídné počasí a něco 
málo sněhu na našem hřišti, mládež 
nelení a pilně se připravuje na jarní část 
sezóny. Minipřípravka trénuje  
v hale/nafukovačce, mladší/starší  
přípravka a mladší žáci pak  
v „nafukovačce“, starší žáci/mladší  
dorost střídavě v nafukovačce/UMT na 
Slavii HK. Víkendy vyplňujeme účastmi 
na turnajích, které se pořádají v našem 
okolí či hrajeme „přáteláky“  
v „nafukovačce“. Aktuálně se naše 
„malé formy“, tj. mladší přípravka, starší 
přípravka a mladší žáci, zúčastnily Halo-
vého Okresního přeboru v Předměřicích, 
který jako každoročně pořádá OFS HK. 
Starší přípravka pak dokázala turnaj 

dokonce vyhrát.  

Naše počty se stále rozrůstají, aktuálně 
máme cca 135 členů napříč mládežnic-
kými kategoriemi. A jsme moc rádi, že 
se k nám přidávají nejen děti, ale i další 
rodiče, aby nám pomáhají s trénováním 
(a sami se tak pomalu stávající dalšími 

trenéry�, díky moc). Jak ale stále  
a dokola říkáme, dětí a rodičů/trenérů, 

není nikdy dost! � 

V průběhu jara 2025 bude jako tradičně 
zpracován rozpis všech domácích  
zápasů, který bude umístěn na našich 
stránkách mládeže www.fkvysoka-m.cz, 
na stránkách Mužů www.fkvysoka.cz  
či na vývěsce na hřišti. Sledujte, ať nás, 
až nastane čas, můžete přijít podpořit. 

Děkujeme jménem dětí, pro které to  
především děláme, za velkou podporu 
ze  strany obce a rodičů, které do trénin-
ku a organizování  (zejména v mládež-
nických kategoriích) aktivně zapojujeme.  

Přejeme Vám všem krásný vánoční čas, 

hodně štěstí, zdraví a pohody v Novém 
roce 2025 a těšíme se na Vás  
ve Vysoké na fotbale! 

P.S.: Abych nezapomněl na avizovaný 
závazek, pak slibujeme, že se budeme  
i v další roce snažit vést klub a starat se  
o naše/Vaše děti tak, jako tomu bylo 
doposud. Děkujeme Vám za Vaši  
podporu a pomoc! 

 

Za FK Vysoká n/L. z.s. 

     Michal Solich, sekretář klubu 

Fotbalový klub FK Vysoká nad Labem 

Starší přípravka II 

Mladší žáci 

Starší přípravka I - vítězové halového přeboru 

Mladší přípravka II 

Mladší přípravka I 

Minipřípravka 

Starší žáci 



Již více než tři měsíce 
probíhají basketbalové 
soutěže, v nichž bojují i 
týmy Vysoké nad La-
bem. Zatím se nejvíce 
daří ženám, mužům C a 

nejmladším minižákům. Stále funguje i 
přípravka, která se postupně rozrostla až 
na aktuálních 15 dětí.  Je určena dětem 
od pěti do deseti let. Své děti můžete 
přihlásit do přípravky každé úterý od 
15:30 hodin nebo ve středu od 16 hodin, 
rádi přivítáme nové členy! 
Nejmladším vysockým týmem hrající 
soutěž je smíšené družstvo (kluci i hol-
ky) benjamínků U11 hrající východo-
český přebor VP II. Týmu se velmi daří, 
když z dvanácti odehraných zápasů  
prohrál jediný a suverénně tak vévodí 
tabulce soutěže. Ještě důležitější než 
výhry je však radost ze hry, kterou  
dětem basketbal přináší!  

Kategorie U12 hraje rovněž smíšený 
východočeský přebor VP II a momentál-
ně se nachází uprostřed tabulky s vyrov-
nanou bilancí čtyř výher a čtyř proher.  
Tým U13,  pod taktovkou dua Tomáš 
Mráz (šéftrenér mládeže) a Michal Čás-
tek, hraje přebor staršího minižactva, 
nejvyšší úroveň VP I. Týmu se v kvalitní 
soutěži zatím tolik nedaří vítězit,  
s výjimkou výhry nad Přeloučí, nicméně 

děti získávají v zápasech se silnými 
týmy velké zkušenosti.  
Smíšený tým U14 poměřuje své síly s 
ostatními družstvy v nadregionální lize, 
kde má aktuální bilanci dvou výher a pěti 
porážek. Tento tým startuje zároveň i ve 
východočeském poháru, kde mu patří 3. 
místo v tabulce (bilance čtyři výhry a dvě 
prohry). 
Jediným mládežnickým týmem hrajícím 
celostátní soutěž je družstvo juniorů 
U19. Kluci hrají ligu skupinu B a zatím 
stále čekají na svoji první výhru v  
náročné soutěži. I pro kadetky U17 je 
nadregionální liga (skupina B) hodně 
náročná soutěž, přesto už dívky  
dokázaly jednou zvítězit a jejich herní 
projev se neustále zlepšuje. 
Áčko mužů válčí v 1. lize, což je celo-
státní a zároveň druhá nejvyšší soutěž v 
ČR. Ačkoliv se jedná o nováčkovskou 
sezónu, tým si v náročné soutěži nestojí 
vůbec špatně. Aktuálně mu patří 6. mís-
to v tabulce s bilancí čtyř výher a osm 
porážek. Právě udržení šesté pozice po 
základní části je pro družstvo jasným 
cílem, jelikož by znamenalo jistotu udr-
žení se v lize i pro příští sezónu.  
Jasným premiantem mezi našimi týmy 
jsou ženy, které startují ve Východočes-
ké lize. Tým trenéra Aleše Stojana ještě 
neprohrál a při devíti výhrách s přehle-
dem vévodí tabulce soutěže. V zápa-
sech navíc dostávající šanci  
i mladé hráčky z kategorie U17, což je 
velký příslib do budoucna.  
Tým mužů „B“ hraje Východočeskou 
ligu. Šanci zde dostává i řada mladých 
hráčů působících v juniorech. Naše  
rezerva má zatím bilanci tří výher ku 
šesti prohrám. V letošní sezóně máme i 
muže „C“, kteří startují v okresním pře-
boru. Céčko zatím odehrálo pouze čtyři 
zápasy, všechny vítězné. 
 Naše týmy se kromě mistrovských utká-
ní účastní i turnajů (většina družstev 
odehrála v září předsezónní turnaje)  
a hrají přípravné zápasy. Zde myslíme 

hlavně na naši přípravku, která ještě 
oficiální soutěž nehraje. Děti už odehrály 
přátelský zápas s hradeckými lvicemi  
a další zápasy a turnaje už jsou  
naplánované. 
Kromě basketbalových aktivit patří  
k našemu klubu už neodmyslitelně i  
společenské akce pro hráče, trenéry, 
funkcionáře, rodiče, příznivce i širokou 
veřejnost. Tou nejbližší jsou vysocké 
Šibřinky. Téma plesu je: „Vysocké 
Šibřinky aneb konec vodníků  
v Čechách“ �! Zapište si termín 
8.3.2025 a určitě přijďte!  

Na závěr chceme poděkovat za podporu 
v našem snažení obci Vysoká nad La-
bem a také našim partnerům a sponzo-
rům, bez kterých by to prostě nešlo. 
Zvláštní poděkování zaslouží správce 
haly Ivoš Vyleťal, který už je s naším 
klubem neodmyslitelně spjat. Z klubů 
registrovaných ve východočeské oblasti 
(Královéhradecký a Pardubický kraj) je 
Vysoká nejmenší obcí, kde se basketbal 
hraje, a zásluhou výše zmíněných, na 
stále lepší úrovni. To nás všechny  
v klubu velice těší a naplňuje. Krásné 
vánoční svátky všem a do nového roku 
jen to dobré.              Mgr. Jan Vyroubal 
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Basketbalová sezóna týmů BK NAPOS Vysoká nad Labem v plném proudu 

Larry Vondra smečuje do koše v utkání 1. ligy mužů 

Přípravka před prvním utkáním 

Ondra Mikeska a Nikolas Seňko v utkání NRL U14 
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Snažím se každoročně pro Vás připravit 
tematický kalendář o obecní historii. 
Nejinak je tomu i letos. 

Dosud jsme zveřejňovali zejména  
snímky budov, ulic a částí obce, letos je 
tomu jinak. V roce 2025 se budeme  
dívat do tváří lidí, obyvatel obce, souse-
dů, budeme si všímat toho, co dělali  
a jak žili.  

Část fotografií pochází z obecních kronik 
a archivu, část ochotně poskytli zdejší 
občané - děkujeme!  

Důležité: často mi někdo donese starou 
fotografii a už přesně neví rok pořízení, 
ani  kdo na fotografii je zachycen. Takže 

se to snažím odvodit ze souvislostí a 
vyptávám se pamětníků. Ale je možné, 
že v popisku pod fotografiemi v kalendáři 
je něco špatně! Budu rád, když mě na 
případné nesrovnalosti upozorníte! 

Přikládám dvě fotografie, které se mi 
velmi líbí, protože zachycují nejen tváře, 
lidi, ale i atmosféru doby.        Jiří Horák 

Organizace i fyzické osoby mohou žádat o dotaci z rozpočtu obce do konce února 2025 

Místní poplatky vybíráme od 3. února 2025 do konce března 2025 
1. Poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu 
• 500,- Kč na osobu a rok (dospělí) 
• 250,- Kč na osobu a rok (děti do 15-ti 

let a občané nad 70 let) 
2. Poplatek ze psů: 
• 200,- Kč za jednoho psa ročně 
• 300,- Kč za každého dalšího psa  
Veškeré platby lze provést i bezhoto-
vostně, a to kartou na platebním  
terminálu na obecním úřadě, ideálně 
převodem na účet obce: 
1080784339/0800 

Variabilní symbol:     číslo popisné 
Specifický symbol:   1340  
Zpráva pro příjemce:  
• platba za všechny osoby a psy na 

uvedeném č.p. – do textu VŠE 
• platba částečná – do textu jméno, 

příjmení a rok narození osob/y, za 
které částku hradíte a počet psů,  
za které částku hradíte.  

Př.: Jan Novák 1940, Jana Nováková 
1965 a 2 psi (částka by tedy činila 
250+500+200+300= 1250 Kč) 
 

Na základě výpisu z účtu Vám pak bude 
vydána známka na popelnici.  
Stočné na obecních kanalizacích za-
tím nevybíráme, přestože provoz čis-
tírny odpadních vod nás ročně stojí více 
než milion korun. K jeho výběru v nějaké 
redukované výši pravděpodobně  
přistoupíme od  roku 2026. 
UPOZORNĚNÍ: z technických důvodů 
budou platby přijímány až od 3. února  
2025, po uzávěrkách účetnictví.  
Děkujeme za pochopení.      
     Jiří Horák 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 
dne 11.11.2024 schválilo svým  pravidla 
pro poskytování dotací pro příští kalen-
dářní rok. Veškeré informace, formulář 
žádosti o dotaci i formulář na vyúčtování  
dotace jsou na https://www.vysoka-nad-
labem.cz/dotace-poskytovane-obci 
O dotaci může požádat právnická i fyzic-
ká osoba, pokud předloží projekt, který 

bude mít prokazatelný přínos pro 
obec a její občany.   
Termín odevzdání žádostí o dotaci je 
28.2.2025.  
Připomínáme, že dotaci pro rok 2024 
je třeba vyúčtovat do konce letošního 
kalendářního roku - ne všichni tak 
zatím učinili!  
V březnu 2025 zastupitelstvo vyhodnotí 

odevzdané žádosti a rozhodne o tom, 
které a jakou částkou podpoří. V obec-
ním rozpočtu jsme na dotace pro rok 
2024 vyčlenili 650 tisíc korun.  
Věříme, že společně tyto peníze využije-
me co nejlépe ve prospěch našich obča-
nů, dětí i dospělých. 
Těšíme se na Vaše projekty!      
       Jiří Horák 

Ve spolupráci se městem Hradec Králové 
a v rámci projektu URBACT - Beyond the 
Urban, je ve Vysoké od konce října 2024 
zřízeno stanoviště sdílených kol! 
Důležité informace: 
• stanoviště kol je u sportovní haly ve 

Vysoké nad Labem, kola jsou umístěna 
ve stojanu u vchodu 

• prvních 30 minut jízdy je zdarma 
• před první jízdou je třeba si stáhnout 

aplikaci a zaregistrovat se 

• kolo je třeba vrátit do oficiálního  
stanoviště nextbike - vrácení mimo 
vyhrazené stojany nebo prostory  
podléhá servisnímu poplatku 

• Pro ukončení výpůjčky stačí kolo  
zaparkovat v oficiální stanici a  
manuálně stáhnout páčku zámku nad  
zadním kolem. Po zvukovém signálu 
se výpůjčka ukončí. 

Více info: https://www.nextbikeczech.com/ 
   Jiří Horák 

Sdílená kola ve Vysoké, 30 minut zdarma! 

Historické fotografie v obecním kalendáři - prosím, upozorňujte na nepřesnosti 

Josef Červinka, č.p 96, řečený „Matěj“, 60. léta 20. století.  
Krásná fotografie, hospodář s párem koní sedí na voze 
zvaném „bedňák“, kterým se nejčastěji svážel hnůj. Na 
rozdíl od „žebřiňáku“, kterým se obvykle sváželo seno. 
Jede od křižovatky, po pravé straně v pozadí Morávkův 
statek, později „stará pošta“, dnes dům rodiny Alterových. 

Stavba klubovny, rok 1975. Na fotografii jsou (zleva) Franti-
šek Dejnožka, Miroslav Píša a Václav Krpata. Klubovna 
stála vedle bývalého hřiště na Podlesí, dnes je z ní ruina na 
soukromém pozemku. Klubovnu si mládež stavěla svépo-
mocí, materiální podporu poskytovalo tehdejší JZD 
(Jednotné zemědělské družstvo). A protože na stavbě je 
žízeň, pro pivo se běhalo „K Horkým“ s velkou sklenicí od 
okurek. 
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V anketě jsme vyzvali občany, aby zvolili 
způsob využití nově zakoupeného obec-
ního pozemku. Pozemek 
leží na okraji Jižního svahu, 
blízko centra obce. Většina 
hlasovala pro vysázení 
ovocného sadu. 

V sobotu 23.11. v 9 hodin 
jsme se sešli k sázení.  
Zahradník pan Valenta 
přivezl stromky, opěrné 
kůly a know-how, obecní 
zaměstnanci zajistili vodu 
na zalévání, konve a lepší 
hlínu do vykopaných děr. 

Práce nám zabrala skoro celé dopoled-
ne, ale stálo to za to - vysázeli jsme 31 

ovocných stromků: 13 jabloní, 6 třešní, 5 
hrušní, 5 švestek a 2 ořešáky.  

Bylo krásné slunečné a mra-
zivé dopoledne, takže horký 
čaj "bodnul". I vylepšení z 
Božkova přinesl Oliver v  
kapse, takže nálada byla  
výborná. A na závěr jsme si 
opekli špekáčky. 

Velké poděkování patří všem 
sousedům, kteří věnovali 
sobotní dopoledne práci na 
zkrášlení obce.  

Děkujeme!   
                 Jiří Horák 

Tříkrálové koledování bude sobotu 4. ledna 2025 - králové a královny, hlaste se! 

Tříkrálová sbírka ve Vysoké nad  
Labem  je tradiční akce pořádaná 
Charitou ČR, kdy koledníci vybírají pro-
středky  na podporu služeb a zařízení na 
pomoc nemocným, seniorům, handica-
povaným, rodinám s dětmi a lidem v tísni 
u nás i v zahraničí.  

Více info: http://www.trikralovasbirka.cz/ 

V naší obci se tato krásná a užitečná 
tradice velmi dobře rozvíjí, v roce 2025 
to bude již 17. ročník „Vysockého  
tříkrálového koledování“. Děti nejen vybí-

rají peníze na dobrý účel, ale přinášejí i 
vzájemnou radost ze setkání, ze zpívání, 
ze smysluplně prožitého času.  

V lednu 2024 se sešlo 11 trojic,  průměr-
ná doba koledování byla 2,5 hodiny, 
vybralo se téměř 80 000 korun!   

Informace pro zájemce. 

Sraz je v sobotu 4.1.2025 v 8:30 hodin 
na obecním úřadě. Je dobré předem 
nahlásit jména dospělých průvodců, 
kvůli evidenci pokladniček. Každá trojice 
je vedená dospělým průvodcem,  
dostane   zapečetěnou pokladničku a 
svěcenou křídu. Podle počtu skupinek 
zvolíme trasu, kterou koledníci vyrazí a 
tuto trasu dostanou vyznačenou na  
mapě. Pro děti je rovněž motivační to, že 
kromě peněz na dobrý účel si občas 
vykoledují i drobnou sladkost pro sebe.  

Každý koledník dostane po skončení 
koledování (cca v 11:00 hodin) čerstvou 
pizzu dle vlastního výběru a drobné  

dárky od Charity. Na obecním úřadě 
budou mít zázemí, teplý čaj a občerstve-
ní, mohou si zde nechat věci na převle-
čení. Oblečení a vybavení je jednodu-
ché: papírová koruna, nejlépe s velkým  
písmenem - viz foto a královský plášť ze 
starého prostěradla. Královské koruny 
nevyrábějte, máme jich dost.  

Zájemci se mohou hlásit E-mailem na: 
starosta@vysoka-nad-labem.cz 
Podrobné informace podáme  
na telefonu: 725 081 339.   Jiří Horák 

Společné sázení stromků - zakládáme ovocný sad 

Česko má novou miss. Nejkrásnější plnoštíhlou ženou je Anna z Vysoké nad Labem! 
Převzato z: https://www.blesk.cz/:  

Soutěž Miss Plus Size Modelky ČR 
dlouhodobě podporuje různorodost a 
sebevědomí žen s plnějšími tvary. Letos 
se jí účastnilo 11 finalistek z celé České 
republiky. První příčku s mírami 120, 

105 a 125 cm a váhou 89 kilo obsadila 
Anna Marie Bucková, která si svým  
šarmem a osobností získala přízeň  
veřejnosti. 
Vítězku letošního ročníku soutěže zatím 
modeling neživí, ale do budoucna Anna 

Marie Bucková tyto sny má. 
„Momentálně se věnuji masírování. Plus 
size modeling je na vzestupu spíš  
v zahraničí, u nás tolik příležitostí zatím 
není, což je velká škoda,“ popisuje kyprá 
kráska. 
Paní Anna také přiznává, že péče o  
sebe je pro ni v tomto období složitá. 
„Mám doma dvě malé děti a na přílišnou 
péči aktuálně nezbývá mnoho času. 
Snažím se donutit aspoň k pitnému reži-
mu a šesti hodinám spánku,“ usmívá se. 
Ačkoli si aktuálně odnáší titul miss v 
kategorii plus size, ona sama má zkuše-
nost i s negativními komentáři a kritikou 
svých plných tvarů. Hlavu si s nimi ale 
neláme. „Neřeším to, každý má rád něco 
jiného, tudíž jsou negativní reakce přiro-
zené. On se s kritikou postavy nebo 
vzhledu obecně setká během života 
snad každý.“      
Gratulujeme!      Jiří Horák 
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Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká nad Labem a je zdarma distribuován do schránek občanů. K dispozici je  
rovněž na webových stranách obce: http://www.vysoka-nad-labem.cz. Vychází několikrát do roka dle potřeby. 
Vysocký Zpravodaj je zapsán do evidence periodického tisku Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22595 

Různé zprávy z obce 
Ani v dvakrát opakovaném výběrovém 
řízení se nepodařilo najít nájemce 
(pachtýře) penzionu Hubert. Stávající  
nájemce dal výpověď, pachtovní smlouva 
mu končí k 28.2.2025. Takže zřejmě  
budeme muset přemýšlet o jiném způ-
sobu fungování Huberta. V polovině 
ledna 2025 proběhne schůzka vlastníků, 
na níž budeme hledat nový model  
provozování nemovitosti.  

U pošty přibyl zásilkový box společ-
nosti PPL. Věříme, že bude fungovat 
stejně dobře, jako vedlejší box společ-
nosti Zásilkovna. 

Jednali jsme i o umístění bankomatu, 
jako se to povedlo ve vedlejších Opatovi-
cích. Bohužel, prý podle bankovní analý-
zy trhu se u nás předpokládá malý obrat, 
museli bychom doplácet z obecního  
rozpočtu částku kolem 100 tisíc korun  
ročně.  

K retenční nádrži u sportovní haly se 
postupně naváží jíl. Na jaře 2025  
proběhne v rámci reklamace přetěsnění 
břehu nádrže, aby nedocházelo k úniku 
vody. Dno a břehy nádrže nejsou totiž 
izolovány fólií, ale právě jílovým těsně-
ním. Kvalitního jílu máme ve Vysoké 
spoustu a když se dobře uloží a zhutní, 
tak vydrží stovky let. Pro příklad nemusí-
me chodit daleko - Opatovický kanál je 
starý přes 500 let a jeho dno je také 
zpevněno a utěsněno jílem. Tato unikát-
ní stavba začíná na jezu ve Vysoké, je  
dlouhá 32 km a spád je jen 18 metrů! 

Jsme si vědomi, že autobusové spojení 
se sousedním Hradcem Králové je 
významným benefitem pro občany 
naší obce, proto počet a frekvenci spojů 
snižovat nebudeme. Škoda jen, že  
některé autobusy jezdí téměř prázdné. 
Naopak velmi plné jsou některé školní 
spoje. Ráno jedou za sebou dva autobu-
sy: v 07:17 jede linka č. 18 a v 07:20 
jede linka č. 20, což je speciální školní 
spoj do ZŠ Milady Horákové. Máme  
informace, že bývá problém dostat se 
do prvního autobusu (č. 18), který je 
hodně plný. Spoj č. 20 pak bývá polo-
prázdný. Požádali jsme Dopravní podnik  
města Hradce Králové o změnu pořadí  
spojů, ale je to nějaké složité.  
Navrhujeme řešení: pokud jedete ráno 
jen na Podzámčí, použijte, prosím, 
linku č. 20! Nebudete se muset mač-
kat a děti, které jedou dále do Hradce 
Králové, se tam dostanou bez problémů.  

Zákaz starých kotlů platí od září 2024. 
Od tohoto data by lidé měli přestat pou-
žívat staré kotle. Podle odhadů minister-
stva životního prostředí jich má být v 
Česku asi 150 tisíc. Obce s rozšířenou 
působností jsou oprávněny provádět 
kontroly, pokuta může být až 50 tisíc 
korun. Takže, pokud topíte ještě starým 
kotlem, začněte řešit jeho výměnu. Stát 
toto finančně podporuje, např: 
https://novazelenausporam.cz/.  
Dbejte, prosím, na to, abyste topili jen  
kvalitním palivem! Kontroly budou 

zřejmě zatím chodit na podnět („na udá-
ní“). Je jasné, že pokud se z Vašeho 
komína valí oblaka hustého páchnoucího 
čoudu, pak něco není v pořádku. A jsou 
dny, kdy v  některých částech obce je 
„zahuleno“ pořádně. 

Blíží se Silvestr a s ním spojené odpa-
lování domácích ohňostrojů. Jako každo-
ročně touto dobou prosíme o ohledupl-
nost: zvažte, jestli Vaše oslava nebu-
de hezká i bez ohňostroje, který zbyteč-
ně stresuje psy i sousedy. Stále více 
měst nahrazuje oficiální novoroční  
ohňostroj něčím jiným, například  
videomappingem, jako tomu je v soused-
ním Hradci Králové.   

Mše sv. v kapličce na hřbitově ve  
Vysoké nad Labem bude v sobotu  
21. prosince  od 16 hodin.  

Přijďte si společně zazpívat  na  
Štědrý den k rozhledně! Sváteční  
atmosféru naladí známé vánoční  
melodie a koledy, které Vám zahraje od 
13 hodin duo místních studentů ZUŠ 
Střezina, Lucka Hrušová (akordeon) a 
Matěj Čečka (viola). Občerstvení pod 
rozhlednou bude otevřeno od 11:30 do 
14:30 hodin. Od cca 12 hodin bude k 
dispozici Betlémské světlo - svíčku nebo 
lucernu s sebou! ! 

Občerstvení pod rozhlednou je  
otevřeno i na Silvestra, v době  
od 13 do 16 hodin. Vstup na rozhlednu 
je po oba dny zdarma!      Jiří Horák 

Otevírací doby občanské vybavenosti přes vánoční svátky 


